ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по подведению итогов реализации муниципальной программы  « Комплексное благоустройство   территории расположенной    по   адресу:  Волгоградская        область  Серафимовичский район х.Отрожки по ул.Центральная», направленной   на      реализацию        мероприятий  первой  очереди     по благоустройству   территории   Отрожкинского  сельского  поселения   Серафимовичского   муниципального района  Волгоградской области на 2020-2022 годы

хутор Отрожки
Серафимовичский  район                                                                                                         30.12.2020

Общественной комиссии в составе:
Коновалова Галина Петровна  – глава Отрожкинского сельского поселения;
Заместитель председателя:
Фофилова Марина Витальевна – ведущий специалист администрации Отрожкинского сельского поселения;
Секретарь комиссии:
Котовчихина Надежда Александровна –  специалист 1 категории администрации Отрожкинского сельского поселения;
Члены комиссии:
Седова Анна Александровна – директор МКУ  «Благоустройство и досуговое обслуживание»;
Кирсанова Татьяна Александровна – председатель совета ТОС «Отрожкинский»;
Бурыкина Елена Константиновна — учитель МКОУ Отрожкинская СШ;
Сорокина  Анна  Васильевна — депутат Отрожкинского  сельского Совета.

Повестка дня:

1. Подведение итогов реализации муниципальной программы  « Комплексное благоустройство   территории расположенной    по   адресу:  Волгоградская        область  Серафимовичский район х.Отрожки по ул.Центральная», направленной   на      реализацию        мероприятий   первой  очереди    по благоустройству   территории   Отрожкинского  сельского  поселения   Серафимовичского   муниципального района  Волгоградской области на 2020-2022 годы

ВЫСТУПИЛА:

Глава  Отрожкинского сельского поселения Коновалова Галина Петровна  и доложила, что в 2020 году благоустройству подлежала территория, расположенная    по   адресу:  Волгоградская        область  Серафимовичский район х.Отрожки по ул.Центральная. Данная  программа была утверждена  постановлением администрации Отрожкинского  сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области от 15.10.2019          №  26 (в ред. от 27.04.2020  № 22а ), в программе были  запланированы следующие мероприятия:
1. Покрытие  площадок из тротуарной плитки  площадью 716,5 кв.м. с учетом обеспечения доступности данной территории для инвалидов, вдоль всех дорожек смонтировать бордюрные камни, длиной 520 м. в количестве 542 шт.;
2. Дополнительное покрытие из тротуарной плитки ( дорожка от асфальтовой дороги до входа в парк)   площадью 88 кв.м, за  счет  бюджета сельского поселения;
3. Устройство ограждения парка  с установкой  распашных ворот  и калитки  длинной 192 м.;
4. Озеленение и установка МАФ - установить  садовые скамейки 14 шт. и урны 10 шт., высадить 41 деревьев и кустарников, засеять газоны площадью 572 кв.м.;
5. Планировка территории  2052 кв.м.
6.Устройство поливочного водопровода  длиной  170 метров;
7. Монтаж  наружного освещения и установка садово-парковых светильников  в количестве 14 шт;
8. Монтаж и установка видеонаблюдения в количестве 3 камер.
На реализацию запланированных мероприятий были выделены денежные средства:
- из областного бюджета 3 000 000 рублей;
- из бюджета Отрожкинского  сельского поселения   334 000 рублей и дополнительно 32300 рублей монтаж видеонаблюдения устройство дорожки -100000 рублей,  всего 466300 рублей.
За текущий период администрацией  Отрожкинского сельского поселения был   проведен  аукцион в электронной  форме,  начальная цена  составляла  3 334 000 рублей, по итогам  аукциона  ООО «Строитель»  призван победителем, который  предложил  минимальное  предложение о цене контракта 2 633 860 рублей. С ООО «Строитель» заключен  Муниципальный контракт № 0329200062220000739 от 09.04.20г. Дополнительно  заключены  с ООО «Строитель»  четыре контракта:
- Контракт № 22 от 20.04.2020 на выполнение работ по планировке территории  на сумму 139689 рублей;
- Контракт № 23 от 24.04.2020 на выполнение работ по устройству малых архитектурных форм  на сумму 238795 рублей;
- Контракт № 24 от 22.04.2020 на выполнение работ по посадке деревьев  и кустарников   на сумму 101393 рублей;
- Контракт № 25 от 28.04.2020 на выполнение работ по устройству газона  на сумму 220263 рубля.
-  Контракт  от 21.09.20 г установка системы  видеонаблюдения  на сумму  32300 рублей;
- Контракт № 62 от 02.11.20 г. выполнение  работ по устройству дополнительной дорожки  из брусчатки  на сумму  100 000 рублей.
За весь период благоустройства администрацией Отрожкинского  сельского поселения было проведено 7  мероприятий с участием 201   человек, в том числе:
- общественные слушания: 2 мероприятия - 101 чел;
- проведение мероприятий по трудовому участию граждан:  3 мероприятия  - 35 чел;
      - проведение оценки эксплуатации территории: 1 мероприятие  - 65 чел.
           Торжественное открытие «Комплексного благоустройства   территории расположенной    по   адресу:  Волгоградская        область  Серафимовичский район х.Отрожки по ул.Центральная» состоялось 02.08.2020 года с участием жителей разного возраста «от мала до велика», муниципальных служащих, работников культуры, депутатов Отрожкинского сельского  Совета, корреспондентов  редакции «Усть - Медведицкая газета»    и приглашенных гостей. Всего в мероприятии приняли участие 65  человек.

Решили: По подведению итогов реализации  первой  очереди  муниципальной программы «Комплексного благоустройства   территории расположенной    по   адресу:  Волгоградская        область  Серафимовичский район х.Отрожки по ул.Центральная»  Отрожкинского  сельского поселения  Серафимовичского  муниципального района Волгоградской области» на 2020г- 2022 годы., утвержденной  постановлением администрации Отрожкинского  сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области от 15.10.2019  №  26 (в ред. от 27.04.2020  № 22а), все мероприятия  выполнены полностью согласно утвержденному проекту, качественно и в срок.

Председатель  комиссии                            ____________              Г.П.Коновалова

Заместитель председателя комиссии         ____________             М.В.Фофилова

Секретарь комиссии                                   ____________              Н.А.Котовчихина

Члены комиссии:
____________              А.А.Седова

____________              Т.А. Кирсанова

____________              Е.К.Бурыкина

[bookmark: _GoBack]____________              А.А.Сорокина